
 
 
 
Ministerstvo vnitra 
odbor bezpe čnostní politiky 
oddělení obecní policie, zbraní a dopravního inženýrstv í  
 
 

Předložení zbran ě ke kontrole 
  

 
 

  
Zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zbraních“), nespojuje s podáním žádosti o vydání, případně s vydáním 
nového zbrojního průkazu, bez dalšího povinnost předložit zbraň ke kontrole. 

 
V praxi však příslušné útvary policie často současně s vydáním nového 

zbrojního průkazu vyzývají jeho držitele, aby zbraň, střelivo a příslušné doklady ke 
kontrole předložil. Držitel zbrojního průkazu je podle ustanovení § 29 odst. 1 písm. e) 
zákona o zbraních povinen této výzvě vyhovět. 

 
Je tedy na uvážení příslušného útvaru policie, zda držitele zbrojního průkazu 

k předložení zbraně vyzve, či nikoli. Z uvedeného vyplývá, že s podáním žádosti 
o vydání nového zbrojního pr ůkazu není spojena automaticky povinnost 
přinést s sebou zbra ň ke kontrole; tuto je nutné p ředložit až na výzvu 
příslušného útvaru policie . 

 
Žádost o vydání nového zbrojního průkazu lze podat společně s přílohami 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, není nutné dostavit se osobně na 
příslušný útvar policie. Pokud by policie vyzvala žadatele k předložení zbraně ke 
kontrole, musel by se tento dostavit osobně, nebo zmocnit jinou osobu oprávněnou 
držet uvedenou zbraň k předložení zbraně policii ke kontrole. 
 
 
 
 
 
 


